Integrationsrat der Stadt Werl

An die Damen und Herren des Integrationsrates der Stadt Werl

Konstituierende Sitzung des Integrationsrates der Stadt Werl

Sehr geehrte Damen und Herren, zu der konstituierenden Sitzung des Integrationsrates der Stadt Werl am

Donnerstag, 03. Juli, um 18.00 Uhr_

im Sitzungssaal des Rathauses lade ich Sie herzlich ein.

Da die konstituierende Sitzung des Integrationsrates noch vor den Sommerferien stattfinden soll, wird die Ladungsfrist für die Ratsmitglieder, die in der konstituierenden Ratssitzung am 25.06.2014 für die Mitarbeit im Integrationsrat bestimmt werden, verkürzt.

Mit freundlichem Gruß

Grossmann Bürgermeister

Tagesordnung:

- 1. Feststellung der fristgerechten und ordnungsgemäßen Einladung sowie der Beschlussfähigkeit; Hinweis auf das Mitwirkungsverbot gem. § 31 GO
- 2. Verpflichtung der Integrationsratsmitglieder
- 3. Bestellung einer Schriftführerin/eines Schriftführers und deren/dessen Stellvertreter/in für den Integrationsrat
- 4. Wahl einer/eines Vorsitzenden und einer/s Stellvertreterin/s für den Integrationsrat
- 5. Bestellung von Mitgliedern des Integrationsrates zu sachkundigen Einwohnern und deren/dessen Stellvertreterinnen/Stellvertretern in
 - a) den Planungs-, Bau- und Umweltausschuss
 - b) den Schul-, Sport- und Kulturausschuss
 - c) den Ausschuss für Jugend, Familie und Soziales

(Die Festlegung der Ausschüsse erfolgt in der konstituierenden Ratssitzung, ggfls. ergeben sich an dieser Stelle noch geringfügige Änderungen)

- Geschäftsordnung für den Integrationsrat Entsendung eines Mitglieds in das Netzwerk "Teilhabe und Integration" des Kommunalen Integrationszentrums Soest 6. 7.
- 8. Mitteilungen
- Anfragen 9.